АДМИНИСТРАЦИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.09.2025 г. № 650

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

15.05.2024 г. № 341 «О порядке предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства на возмещение части затрат в связи с

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  16.11.2024  г.  №  1573  «О  внесении  изменений  в  постановление
Правительства  Российской  Федерации  от  25  октября  2023  г.  №  1782»
администрация  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  субъектам  малого  и
среднего  предпринимательства  на  возмещение  части  затрат  в  связи  с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг,
утвержденный  постановлением  администрации  Котельниковского
муниципального  района  Волгоградской  области  от  15.05.2024  г.  №  341,
следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктом 2.3.1. следующего содержания:
«2.3.1.  Внесение  изменений  в  объявление  о  проведении  отбора

осуществляется  не  позднее  наступления  даты  окончания  приема  заявок  с
соблюдением следующих условий:

срок  подачи  участниками  отбора  заявок  должен  быть  продлен  таким
образом, чтобы со дня, следующего за днем внесения таких изменений, до
даты  окончания  приема  заявок  указанный  срок  составлял  не  менее  трех
календарных дней;

при внесении изменений в объявление о проведении отбора изменение
способа отбора получателей субсидий не допускается;

в случае внесения изменений в объявление о проведении отбора после
наступления даты начала приема заявок в объявление о проведении отбора
включается положение, предусматривающее право участников отбора внести
изменения в заявки;

участники  отбора,  подавшие  заявку,  уведомляются  о  внесении
изменений в объявление о проведении отбора не позднее дня, следующего за

днем внесения изменений в объявление  о  проведении отбора получателей
субсидии, с использованием системы «Электронный бюджет».»;

2) пункт 2.20. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Внесение  изменений  в  протокол  подведения  итогов  отбора

осуществляется не позднее 10 календарных дней со дня подписания первой
версии  протокола  подведения  итогов  отбора  путем  формирования  новой
версии указанного протокола с указанием причин внесения изменений.»;

3) в абзаце 2 пункта 3.2. слова «не менее» исключить.
2.  Настоящее постановление вступает  в силу после его официального

опубликования  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
администрации  Котельниковского  муниципального  района  Волгоградской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского
муниципального района
Волгоградской области         С.Ф. Тыщенко